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電気仕様：PGシリーズ

ステージ型式

PG413-＊-C
PG513-＊-C
PG615-＊-C
PG715-＊-C
PG430-＊-C
PG530-＊-C
PG650-＊-C
PG750-＊-C

PG413-＊-D
PG513-＊-D
PG615-＊-D
PG715-＊-D
PG430-＊-D
PG530-＊-D
PG650-＊-D
PG750-＊-D

PG413-＊-E
PG513-＊-E
PG615-＊-E
PG715-＊-E
PG430-＊-E
PG530-＊-E
PG650-＊-E
PG750-＊-E

PG413-＊-MA
PG513-＊-MA
PG615-＊-MA
PG715-＊-MA
PG430-＊-MA
PG530-＊-MA
PG650-＊-MA
PG750-＊-MA

PG413-＊-PA
PG513-＊-PA
PG615-＊-PA
PG715-＊-PA
PG430-＊-PA
PG530-＊-PA
PG650-＊-PA
PG750-＊-PA

PG413-＊-UA
PG513-＊-UA
PG615-＊-UA
PG715-＊-UA
PG430-＊-UA
PG530-＊-UA
PG650-＊-UA
PG750-＊-UA

モータ・電気仕様

外径寸法図

モータオプション価格表（X軸・１台時定価）

外形寸法図

モータコード C D E MA PA UA

PG413-＊＊＊＊- ￥94,000

＋￥3,000 ＋￥1,000 ＋￥95,000 ＋￥73,000 ＋￥143,000

PG513-＊＊＊＊- ￥97,000
PG615-＊＊＊＊- ￥98,000
PG715-＊＊＊＊- ￥104,000
PG430-＊＊＊＊- ￥112,000
PG530-＊＊＊＊- ￥116,000
PG650-＊＊＊＊- ￥124,000
PG750-＊＊＊＊- ￥128,000

LS

A
B
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モータコード ピン配列・結線図（モータ） ピン配列・結線図（センサ）

C
・
Ｄ
・
Ｅ

ＭA

モータ用ケーブル（3ｍ）
・モータ側

5559-06P-210（MOLEX）

・ドライバ側

5557-06R-210（MOLEX）

赤
黄黄
青

緑
橙

電磁ブレーキ用ケーブル（3ｍ）

・モータ側

5559-02P-210（MOLEX）

白白

ＰA

モータ用ケーブル（3ｍ）

・モータ側

12345

678910

43020-1000（MOLEX）

・ドライバ側

1

6

2

7

3

8

4

9

5

10

43025-1000（MOLEX）

赤

青

紫
茶

橙

白白

緑

灰

ＵA

ケーブル型式

ピン配列・結線図

1

2

3

4

11

5

10

9

8

6

12

7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

モータリード（青）
モータリード（赤）
モータリード（橙）
モータリード（緑）
モータリード（黒）
CWLS出力
CCWLS出力
ORG2

電源入力（＋）
ORG1

電源入力（－）
F.G

青
赤
橙
緑
黒

MOTOR

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3

1
2
3

リミットセンサ、
原点センサ基板
（ORG1）

スリット原点
センサ基板
（ORG2）

【結線図（共通）】【ピン配列（共通）】 （論理ごとの使用センサ）

電源入力（＋）
電源入力（－）
CCWLS出力
ORG1出力
CWLS出力

茶
青
黒
黄
白

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

リミットセンサ、
原点センサ基板
（ORG1）

【結線図（センサ）】

電源入力（＋）
電源入力（－）
ORG2出力（OUT1）
ORG2出力（OUT2）

茶
青
黒
白

スリット原点センサ
（ORG2）

電源入力（＋）
電源入力（－）
CCWLS出力
ORG1出力
CWLS出力

茶
青
黒
黄
白

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

リミットセンサ、
原点センサ基板
（ORG1）

【結線図（センサ）】

ケーブル型式
D214-2-2E

D214-2-2EK

D214-2-4E

D214-2-4EK

D214-2-2R

D214-2-4R

D214-2-4RK

D214-2-2RK

■モータコード［MA・PA・UA］適合ケーブル

モータ
コード

ケーブル
コード ドライバ型式 モータケーブル エンコーダケーブル センサケーブル

MA M

PA P

UA U

Pin
1
2
3
4

信号名
FG
U相
V相
W相

マーク
FG
U
V
W

/

Pin
3
6
5
4
2
9シールド

Pin
1
2
3
4
9

プレート

信号名
P5
LG
MR
MRR
BAT
SD

信号名
P5
LG
MR
MRR
BAT
SD
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反端面原点端面
スリット原点センサ（ORG2）

CCWリミット

原点センサ（ORG1）
CWリミット

S

メカ
リミット

CW
リミット

原点
端面

反
端面

CCW
リミット

メカ
リミット

スリット原点（ORG２）

CWリミット

原点センサ（ORG1）

CCWリミット 未検出（入光状態）
検出（遮光状態）
未検出（入光状態）
検出（遮光状態）

未検出（遮光状態）
検出（入光状態）

）

メカストッパ

スリット原点（ORG２）

CWリミット

原点センサ（ORG1）

CCWリミット

メカストッパ

（反モータ側） CW CCW （モータ側）

S…原点のスリット（検出）間隔

未検出（入光状態）
検出（遮光状態）

未検出（入光状態）
検出（遮光状態）
未検出（入光状態）
検出（遮光状態）

未検出（遮光状態）
検出（入光状態）

未検出（入光状態）
検出（遮光状態）

リミットセンサ（CWLS）

原点センサ（ORG1）

リミットセンサ（CCWLS）

スリット原点センサ
（ORG2）
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CCWLS CWLS

＜原点検出行程＞
ORG

a点

開始位置1 開始位置2

開始位置3

開始位置4

LD

SD

JD

JD

JD
JOG

※

※

L速度

F速度
L速度

L速度
SD

F速度
L速度
SD
L速度

F速度
L速度
SD
L速度

F速度
L速度

JOG

JOG

※実線は急停止設定時、 
　点線は減速停止設定時 
　の場合を表します。

CWLS

＜原点検出行程＞
ORG

a点

開始位置1開始位置2

開始位置3

開始位置4

LD

SD

JD

※

※

F速度

L速度

F速度
L速度

L速度
SD

SD

L速度

F速度
L速度

SD
L速度

L速度

F速度
L速度

JOG

JDJOG

JDJOG

※実線は急停止設定時、 
　点線は減速停止設定時 
　の場合を表します。

CCWLS

【タイプ3】

【タイプ9】

【タイプ10】

【タイプ4】CCW方向に検出を行い、ORG信号の
CCW側エッジ（a点）の検出行程を行います。

CW方向に検出を行い、ORG信号のCW側
エッジ（a点）の検出行程を行います。

タイプ3実行後、TIMING信号のCCW側
エッジの検出行程を行います。

タイプ4実行後、TIMING信号のCW側
エッジの検出行程を行います。

＜近接原点検出行程＞

＜原点検出行程＞

NORG

ORG

ORG

a点

b点

b点

開始位置3

開始位置4開始位置5

LD

SD

SD

JD

JD JOG

SD

※

※

F速度

L速度
F速度
L速度

L速度
SD
L速度
F速度
L速度
SD
L速度

L速度

F速度
L速度

L速度

JOG

L速度

CCWLS CWLS

開始位置1 開始位置2

※実線は急停止設定時、 
　点線は減速停止設定時 
　の場合を表します。

（a点検出時
　センサOFF）

（a点検出時
　センサON）

＜近接原点検出行程＞

＜原点検出行程＞

NORG

ORG

ORG

a点

b点

b点

開始位置1開始位置2

開始位置3

開始位置4 開始位置5

LD

SD

SD

JD

JDJOG

SD

※

（a点検出時
センサOFF）

（a点検出時
センサON）

※

F速度

L速度
F速度
L速度

L速度
SD

L速度
F速度
L速度

SD
L速度

L速度

F速度
L速度

L速度

JOG

L速度

CWLSCCWLS

※実線は急停止設定時、 
　点線は減速停止設定時 
　の場合を表します。

【タイプ１】

【タイプ7】

【タイプ8】

【タイプ2】CCW方向に検出を行い、はじめにNORG信号の
CW側エッジ（a点）の検出行程を行い、次にORG
信号のCCW側エッジ（b点）の検出行程を行います。

CW方向に検出を行い、はじめにNORG信号のCCW側
エッジ（a点）の検出行程を行い、次にORG信号のCW側
エッジ（b点）の検出行程を行います。

タイプ1実行後、TIMING信号のCCW側
エッジ（c点）の検出行程を行います。

タイプ2実行後、TIMING信号のCW側
エッジ（c点）の検出行程を行います。
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